
 
AREA TECNICA – SETTORE N° 4 – URBANISTICA E AMBIENTE 

PEC: edilizia@pec.comune.roggianogravina.cs.it – Mail: urbanistica@comune.roggianogravina.cs.it 

Via Bufaletto n° 18, 87017 Roggiano Gravina – Tel. 0984/501538 Fax 0984/507389 – C.F. 00355760786 

 
Originale 

 

 

 

     N. 360 

   Data 03/06/2016 

Oggetto: Liquidazione fattura n°11 del 03/06/2016 

manutenzione rete fognante e acque bianche periodo 

gennaio-aprile 2016 Impresa Perri del geom. Perri 

Pietro.- CIG: Z09198C1F9 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Visto il D.L.gs 18/08/2000 n° 267; 

Visto il D.L.gs n° 165/2001; 

Visto il D.L.gs 18/04/2016, n° 50; 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n° 207 recante Regolamento di esecuzione ed attuazione del 

decreto legislativo 12 aprile 2006, n° 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE». 

Visto il D.L.gs n° 118/2011; 

Visto lo Statuto Comunale del Comune di Roggiano Gravina; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Roggiano Gravina; 

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo n° 267/2000, nel testo vigente al 2014; 

Premesso che il Sindaco del Comune di Roggiano Gravina (CS) con provvedimento n° 715 in 

data 30/01/2012, ha attribuito al sottoscritto la responsabilità del Servizio Settori 3-4; 

Vista la Determina N°250/11 con la quale è stato determinato il criterio di affidamento dei 

lavori di cui in oggetto e approvato il relativo capitolato d’oneri; 

Vista la Determina N° 678/11 con la quale sono stati affidati i lavori di manutenzione rete 

fognante e acque bianche all’Impresa Perri del geom. Perri Pietro; 

Vista la Polizza Fidejussoria dell’01.08.2011, n°201120115545; 

Visto l’Atto di Cottimo-Scrittura privata (art.11, comma 13 D.L.gs 163/06) del 20.07.2011; 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D.L.gs n° 118/2011, dal 1° gennaio 2015 

trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

Richiamata: la delibera di Consiglio Comunale n° 11 in data 30/05/2016, esecutiva e 

successive modificazioni ed integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione per 

l’esercizio 2016 nonché la relazione previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale per 

il periodo 2016/2018; 

Preso atto della fattura che l’Impresa Perri del geom. Perri Pietro ha fatto pervenire in 

data 03/06/2016 prot. n°4293 relativa agli interventi del periodo gennaio-aprile 2016, sulla 

rete fognante e acque bianche, per un importo pari ad € 13.717,00 oltre Iva al 10%; 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 15621 Denominato “Spese per 

manutenzione rete fognaria” del bilancio di previsione esercizio corrente, sufficientemente 

capiente; 

Albo Pretorio on-line n°   

Affisso per 15 giorni consecutivi 

Dal  __.__.2016 al __.__.2016 

mailto:edilizia@pec.comune.roggianogravina.cs.it


 

Preso atto dei pareri resi sul presente provvedimento ai sensi dell’art. 153 del D.L.gs n° 

267/2000 nonché dei pareri di regolarità di cui all’art.147 bis del TUEL; 

DETERMINA 

1) Di richiamare la narrativa che precede come parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

2) Di liquidare la fattura n° 11 del 03/06/2016 relativa agli interventi sulla rete fognaria per il 

periodo gennaio-aprile 2016 effettuati dall’ Impresa Perri del geom. Perri Pietro, con sede 

in Roggiano Gravina; 

3) Di pagare all’Impresa Perri del Geom. Perri Pietro la spesa complessiva di €. 15.088,70, 

iva compresa mediante accredito sul codice Iban: IT80L0313980980000000010063;   

4) Di Imputare la spesa complessiva di €. 15.088,70, in relazione alla esigibilità della 

obbligazione, come segue: 
 

Progr. Esercizio Cap/art. Importo 

1 Capitolo 15621 € 15.088,70 

 

5) Di accertare ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.L.gs n° 

267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di 

bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 
 

Data emissione fattura Scadenza di pagamento Importo 

03/06/2016  15.088,70 
 

6) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.L.gs n° 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

7) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 

D.L.gs n° 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il 

presente provvedimento, sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile 

del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 

dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte 

integrante e sostanziale; 

8) Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 

procedimento è il geom. Fausto Brusco; 

9) Di disporre la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio on-line del Comune, così come 

previsto dall’art.32 comma 1 della Legge 18.06.2009, n°69 e sul Sito della Trasparenza di cui 

al D.Lgs 14.03.2013,n°33 nella tipologia Bandi di Gara e Contratti ; 
 
 

Responsabile di Procedimento                               Responsabile Settore 4 

     Geom. Fausto Brusco                                    Dott. Arch. Elio Furioso 
 

 

 

 



 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  

E 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.L.gs n° 267/2000,  

 

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni_______________________; 

____________________________________________________________________________________ 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.L.gs n° 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione 

alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 

accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai 

sensi dell'art. 191, comma 1, del D.L.gs 18 agosto 2000, n° 267: 

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio 

      € 15.088,70       15621  

 

Data ……………………………. 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Rag. Alfonso Forlano 
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, del D.L.gs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

 


